Äåëîâîé âåñòíèê
ÑÏÅÖÈÀËÜÍÎÅ  ÏÐÈËÎÆÅÍÈÅ  Ê  ÐÀÉÎÍÍÎÉ  ÃÀÇÅÒÅ  «ÁÎÐÜÁÀ»

  ¹ 10 (108)                                                                                    19 ÌÀß  2017  ÃÎÄÀ

«Îá óòâåðæäåíèè àêòà îñâèäåòåëüñòâîâàíèÿ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 10.05.2017 Г. №98

На основании заявления в Управление капитального строительства
администрации Сеченовского муниципального района Спиридоновой
Надежды Валентиновны от 25 апреля 2017г №001/17, протокола засе-
дания комиссии по осмотру объекта капитального строительства от 05
мая 2017 года № 001/17администрация Сеченовского муниципального
района постановляет :

1. Утвердить акт освидетельствования проведения основных работ
по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства
(монтаж фундамента, возведение стен и кровли), в результате кото-
рых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) после
сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию должна
составить не менее чем учётная норма площади жилого помещения,
устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством
Российской Федерации, находящегося по адресу: Нижегородская об-
ласть, Сеченовский район с. Сеченово, ул. Колхозная, д. 103, кв.1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Сеченовского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возло-

жить на начальника Управления капитального строительства, ЖКХ,
жилищной политики и жилищного фонда администрации Сеченовского
муниципального района

Е.Г. Наборнов, глава администрации
Сеченовского муниципального района

«Î ïðîâåäåíèè ñìîòðà-êîíêóðñà íà çâàíèå «Ëó÷øåå
ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå Ñå÷åíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà è
äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè» â 2017 ãîäó»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 05.05.2017 Г. №95

В целях привлечения населения муниципальных образований сельских
поселений, расположенных на территории Сеченовского муниципального
района к вопросам благоустройства и озеленения территорий, воспитания
бережного отношения к жилому фонду, придомовым участкам, зеленым
насаждениям,  Администрация Сеченовского муниципального района по-
становляет:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на звание «Лучшее муни-
ципальное образование Сеченовского муниципального района в сфере
благоустройства и дорожной деятельности» в 2017 году(приложение 1 к
Постановлению).

2. Утвердить Состав конкурсной комиссии (приложение 2 к
Постановлению).

3. Управлению капитального строительства, ЖКХ  жилищной политики
и жилого фонда администрации Сеченовского муниципального района:

3.1. Подготовить проект постановления Администрации Сеченовского
муниципального района  о распределении иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам сельских поселений Сеченовского муниципального
района на предоставление грантов на награждение победителей смотра-
конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование Сеченовского
муниципального района в сфере благоустройства и дорожной деятель-
ности» из расчета распределения средств в соответствии с Положением
о предоставлении из бюджета муниципального района иных межбюджет-
ных трансфертов бюджетам сельских поселений Сеченовского муници-
пального района на предоставление грантов на награждение победите-
лей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование
Сеченовского муниципального района в сфере благоустройства и до-
рожной деятельности».

4. Финансовому управлению администрации Сеченовского муници-
пального района:

4.1. Выделить средства на награждение победителей смотра-конкурса
на звание «Лучшее муниципальное образование Сеченовского муници-
пального района в сфере благоустройства и дорожной деятельности» в
2017 году в виде иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских
поселений - победителям смотра - конкурса.

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Борьба»
и разместить на официальном сайте администрации сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Е.Г. Наборнов, глава администрации
Сеченовского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к Постановлению администрации

Сеченовского муниципального
района от 05.05.2017 года №95

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ

«ЛУЧШЕЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В» 2017 ГОДУ
1. Общие положения
 Настоящее Положение регламентирует порядок организации, прове-

дения и определения победителя смотра-конкурса на звание «Лучшее му-
ниципальное образование Сеченовского муниципального района в сфере
благоустройства и дорожной деятельности» в 2017 году (далее - конкурс).

Привлечение внимания населения муниципальных образований сель-
ских поселений к вопросам благоустройства и озеленения территорий,
воспитание бережного отношения к жилому фонду, придомовым участкам,
оборудованию дворов, гражданским зданиям, зеленым насаждениям, про-
паганда, распространение и практическое применение опыта озеленения
и эстетического оформления, новаторских подходов и идей.

2. Организация и порядок проведения смотра-конкурса
Смотр-конкурс проводится в период с 15 июня по 30 июня 2017 года.

Для проведения смотра-конкурса создается комиссия, которая дово-
дит до сведения Участников условия смотра-конкурса, осуществляет
контроль за его проведением, обобщает итоги смотра-конкурса и вносит
главе администрации Сеченовского муниципального района предложения
по победителю смотра-конкурса.

Победитель смотра-конкурса определяется комиссией и утверждает-
ся постановлением главы администрации Сеченовского муниципального
района.

Для участия в конкурсе Участником предоставляется Заявка (приложе-
ние 1 к Положению) на участие в смотре-конкурсе в конкурсную комиссию в
срок до 1 июня 2017 года по адресу с. Сеченово пл. Советская д. 1 каб. 15.

Для подведения итогов смотра-конкурса в срок до 1 июня 2017 года
администрации муниципальных образований сельских поселений пред-
ставляют в комиссию следующую информацию:

- копии муниципальных правовых актов нормативного характера
муниципального образования-поселения, касающихся вопросов благо-
устройства;

- доклад о проделанной работе в сфере благоустройства и дорожной
деятельности на территории сельского поселения за 2016 год и истекший
период 2017 года;

- план мероприятий по освоению Гранта (при условии получения).
3. Основные условия смотра-конкурса
Для проведения смотра-конкурса определяются следующие основные

показатели, которые оцениваются по бальной системе (от 1 до 5):
- оформление въездных знаков с наименованием населенного пункта,

где располагаются административные здания муниципального образо-
вания, аншлагов с названием улиц, номерами домов, состояние дорог,
улиц, наличие искусственных неровностей около общественных зданий
и детских учреждений, островков безопасности и элементов ограждения
дорог, обеспечивающих безопасность дорожного движения, наличие ав-
тобусных остановок и их содержание;

- эстетика оформления внешнего вида административных зданий;
- обустройство территории вокруг здания и входной зоны;
- наличие вывески с информацией;
- благоустройство и содержание территории населенного пункта;
- обустройство территории вокруг магазинов, киосков, школ, домов куль-

туры, памятников, стел, обелисков, братских могил воинов, погибших в
годы Великой Отечественной войны, памятников архитектуры;

- обеспечение населенного пункта освещением;
- посадка деревьев, кустарников, наличие газонов, цветников, клумб;
- наличие досок объявлений и информации для населения;
- содержание скверов, аллей, мест массового отдыха жителей;
- проведение субботников по озеленению территории, наведению чи-

стоты;
- организация вывоза мусора, отсутствие несанкционированных свалок.
- состояние водоемов и обустройство пляжей и мест массового отдыха.
- состояние кладбищ;
- состояние пожарной безопасности;
- водоснабжение;
 - состояние дорог.
4. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение
Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией с 15 июня по 30 июня

2017 года.
Каждый член комиссии оценивает Участника по вышеуказанным по-

казателям, проставляя баллы от 1 до 5 ( приложение 2 к Положению).
Секретарь комиссии суммирует баллы по каждому Участнику.

Результаты оформляются Протоколом. Победителем становится Участник
набравший наибольшее количество баллов.

Победителю смотра-конкурса вручается занявшим:
1 место - Диплом администрации1 степени и грант 120 000 рублей.
2 место - Диплом администрации 2 степени и грант 80 000 рублей.
3 место - Диплом администрации 3 степени и грант 50 000 рублей.
Место награждения победителей определяется решением главы ад-

министрации Сеченовского муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению, утвержденному

Постановлением администрации
Сеченовского муниципального

района от05.05. 2017 года №95
ЗАЯВКА

на участие в смотра-конкурса среди муниципальных
образований сельских поселений Сеченовского муниципального

района на лучшую организацию деятельности по благоустройству,
озеленению и чистоте “Лучшее муниципальное образование”

Участник конкурса___________________________________________
Адрес, телефон_______________________________________________

дата                                                                                подпись
расшифровка

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к Постановлением администрации

Сеченовского муниципального
района от 05.05. 2017 года №95

Состав
комиссии для проведения смотра-конкурса среди

муниципальных образований сельских поселений на лучшую
организацию деятельности по благоустройству озеленению и

чистоте
«Лучшее муниципальное образование»

Крупнов Дмитрий Александрович Заместитель главы администрации,  председа-
тель комиссии

Рыженкова Ольга Николаевна Ведущий специалист Управления капитального
строительства, ЖКХ и жилищной политики
секретарь комиссии

Члены комиссии
Коновалов Александр Юрьевич Начальник отдела капитального строительства
СоколовЕвгений Михайлович Начальник Сергачского отдела Инспекции

административно-технического надзора
Нижегородской области (по согласованию)

Ексина Мария Александровна Начальник ТО Управления Роспотребнадзора
по Нижегородской области в Сергачском,
Сеченовском, Пильнинском, Сеченовском рай-
онах (по согласованию)

«Î ïðèíÿòèè ðåøåíèÿ î ïîäãîòîâêå äîêóìåíòàöèè ïî
ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè, ðàñïîëîæåííîé îò ñ. Áîëõîâñêîå

äî ä. Èâàíîâêà Ñå÷åíîâñêîãî ðàéîíà Íèæåãîðîäñêîé
îáëàñòè, â ãðàíèöàõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ ñ êàäàñòðîâûìè

íîìåðàìè 52:48:0600020:560, 52:48:0600020:561,
52:48:0600020:563»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 15.05.2017 Г. №106

В соответствии со статьями 8.2, 41-43, 46 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Уставом Васильевского сельского поселения
Сеченовского муниципального района Нижегородской области, утвержден-
ного решением Сельского Совета Васильевского сельсовета Сеченовского
муниципального района Нижегородской области от 27 июня 2012 г. №7
(с внес. изм. от 28 апреля 2017 г. №8), решением Земского собрания
Сеченовского муниципального района от 23 декабря 2016 года № 43 «О
принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от
Болтинского, Васильевского, Верхнеталызинского, Красноостровского,
Кочетовского, Мурзицкого сельсоветов Сеченовского муниципального
района Сеченовскому муниципальному району»; в связи с заявлением
Управления капитального строительства, ЖКХ, жилищной политики,
жилищного фонда администрации Сеченовского муниципального рай-
она Нижегородской области от 15.05.2017 № 174-07 (вх. от 15.05.17
№46), в целях строительства объекта «Межпоселковый газопровод.
Распределительные газопроводы – вводы к жилым домам д. Ивановка».
Администрация Сеченовского муниципального района постановляет:

разрешить Управлению капитального строительства, ЖКХ, жилищной
политики, жилищного фонда администрации Сеченовского муниципаль-
ного района Нижегородской области разработку документации по пла-
нировке территории, расположенной от с. Болховское до д. Ивановка
Сеченовского района Нижегородской области, в границах земельных
участков с кадастровыми номерами 52:48:0600020:560, 52:48:0600020:561,
52:48:0600020:563, за счет средств муниципального бюджета.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Установить, что документация по планировке территории должна быть

представлена в сектор архитектуры и градостроительства администрации
Сеченовского муниципального района Нижегородской области не позднее
одного года со дня вступления настоящего постановления в силу.

Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации
Сеченовского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Рекомендовать администрации Сеченовского муниципального района
обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, уста-
новленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня при-
нятия решения о подготовке документации по планировке территории.

Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Е.Г. Наборнов, глава администрации
Сеченовского муниципального района

Хайретдинов Ринат
Абдулкадырович

Начальник отделения полиции (дислокация с.
Сеченово) МО МВД России «Пильненский» под-
полковник полиции (по согласованию)

Макарова Ирина Александровна Начальник финансового управления админи-
страции

Чепурова Анастасия
Анатольевна

Специалист 1 категории Управления капиталь-
ного строительства, ЖКХ и  жилищной политики

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению, утвержденному

Постановлением администрации
Сеченовского муниципального

района от 05.05.2017 года №95
(ФИО члена комиссии)

Участ-
ник
№1

Участ-
ник
№2

Участ-
ник
№3

Участ-
ник
№4

Участ-
ник
№5

Участ-
ник
№6

Эстетика оформления внешнего вида
административных зданий
Обустройство территории вокруг зда-
ния и входной зоны
Наличие вывески с информацией
Благоустройство и содержание тер-
ритории населенного пункта
Обустройство территории вокруг ма-
газинов, киосков, школ, домов куль-
туры, памятников, стел, обелисков,
братских могил воинов, погибших в
годы Великой Отечественной войны,
памятников архитектуры
Обеспечение населенного пункта
освещением
Посадка деревьев, кустарников, на-
личие газонов, цветников, клумб
Наличие досок объявлений и инфор-
мации для населения
Содержание скверов, аллей, мест
массового отдыха жителей
Проведение субботников по озелене-
нию территорий, наведению чистоты
Организация вывоза мусора, отсут-
ствие несанкционированных свалок
Состояние водоемов и обустройство
пляжей и мест массового отдыха
Состояние кладбищ
Состояние пожарной безопасности
Водоснабжение
Состояние дорог
ИТОГО баллов

(Дата, подпись члена комиссии, расшифровка подписи)